
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2024 
 

 

VERBALE N° 5 DEL          2          OTTOBRE          2024 

DELIBERAZIONE N° 115/CA DEL          2          OTTOBRE          2024 

 

 

 

OGGETTO: Ratifica Deliberazione Presidenziale n° 68/P del 16.09.2024. 

Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale – anno 2024 – D.G.R. n.206 del 13/03/2024. 

Progetto n.832 – “Riparazione erosioni spondali lungo il Fiume Topino nel 

tratto adiacente Via Destra Topino in Comune di Cannara ed in loc. 

Capannacce nel Comune di Nocera Umbra” – Importo del progetto € 

225.722,33. CUP: E78H24000160002. C.I.G. B2F8A1536A. 

Affidamento lavori: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del d.lgs. 

n.36/2023 per l’esecuzione dei lavori – decisione di contrarre ex art.17 c.2 

del d.lgs. 36.2023 – alla Ditta DIOMEDI s.r.l., con sede in Terni (TR), via 

Gabelletta n.203, P.I. e C.F. 00688260553, per un importo pari € 

136.541,81, al netto di IVA (€ 166.581,01 inclusa IVA al 22%). 

Approvazione del quadro economico a seguito della procedura di 

affidamento. 

Approvazione dello schema di contratto. 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 
OGGETTO: Ratifica Deliberazione Presidenziale n° 68/P del 16.09.2024. 

Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale – anno 2024 – D.G.R. n.206 del 13/03/2024. 

Progetto n.832 – “Riparazione erosioni spondali lungo il Fiume Topino nel 

tratto adiacente Via Destra Topino in Comune di Cannara ed in loc. 

Capannacce nel Comune di Nocera Umbra” – Importo del progetto € 

225.722,33. CUP: E78H24000160002. C.I.G. B2F8A1536A. 

Affidamento lavori: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del d.lgs. 

n.36/2023 per l’esecuzione dei lavori – decisione di contrarre ex art.17 c.2 

del d.lgs. 36.2023 – alla Ditta DIOMEDI s.r.l., con sede in Terni (TR), via 

Gabelletta n.203, P.I. e C.F. 00688260553, per un importo pari € 

136.541,81, al netto di IVA (€ 166.581,01 inclusa IVA al 22%). 

Approvazione del quadro economico a seguito della procedura di 

affidamento. 

Approvazione dello schema di contratto. 

 

 

 
 

 

VISTA 
 

– la Deliberazione Presidenziale adottata dal Presidente in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 26 dello 

Statuto consorziale: n. 68/P del 16.09.2024, relativamente al Piano degli interventi per il ripristino 

dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale – anno 2024 – D.G.R. n. 206 del 

13/03/2024. Progetto n. 832 – “Riparazione erosioni spondali lungo il Fiume Topino nel tratto 
adiacente Via Destra Topino in Comune di Cannara ed in località Capannacce nel Comune di 

Nocera Umbra”, per un importo di progetto di € 225.722,33, con la quale è stato disposto 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023 per l’esecuzione dei 

lavori, decisione di contrarre ex art. 17, c. 2, del D.Lgs. n. 36.2023, alla DIOMEDI S.r.l., con sede 

in Terni (TR), per un importo pari € 136.541,81, al netto di IVA (€ 166.581,01 inclusa IVA al 22%), 

nonché l’approvazione del quadro economico a seguito della procedura di affidamento e 

l’approvazione dello schema di contratto.; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

– a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

di ratificare la Deliberazione Presidenziale n° 68/P del 16.09.2024. 

Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale – 

anno 2024 – D.G.R. n.206 del 13/03/2024. 
Progetto n.832 – “Riparazione erosioni spondali lungo il Fiume Topino nel tratto adiacente Via 

Destra Topino in Comune di Cannara ed in loc. Capannacce nel Comune di Nocera Umbra” – 

Importo del progetto € 225.722,33. CUP: E78H24000160002. C.I.G. B2F8A1536A. 

Affidamento lavori: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del d.lgs. n.36/2023 per l’esecuzione 

dei lavori – decisione di contrarre ex art.17 c.2 del d.lgs. 36.2023 – alla Ditta DIOMEDI s.r.l., con 

sede in Terni (TR), via Gabelletta n.203, P.I. e C.F. 00688260553, per un importo pari € 

136.541,81, al netto di IVA (€ 166.581,01 inclusa IVA al 22%). 
Approvazione del quadro economico a seguito della procedura di affidamento. 

Approvazione dello schema di contratto. 

 

 

                           IL DIRETTORE                                                               IL PRESIDENTE 
                          Candia Marcucci                                                              Paolo Montioni 

                                     F.to                                                                                 F.to 

 


